
Zápis

z VIII./21. jednání stavební komise při MČ Brno - Líšeň, konané dne 10.02.2021, ve velkém 
sále radnice, přítomni: členů komise, člen omluven.

Předmětem jednání byly tyto žádosti:
1) Žádost Kanceláře architekta města Brna k doručené projektové dokumentaci pro územní 

řízení záměru spol. KUBE s.r.o. v zastoupení investora stavby Líšeň Develop s.r.o. 
s názvem: „Obytný soubor Podbělová, Brno - Líšeň".
Stanovisko komise: komise doporučuje schválit návrh přiloženého znění stanoviska 

městské části k předkládanému stavebnímu záměru s názvem 
„Obytný soubor Podbělová, Brno - Líšeň“, a stavební záměr 
nepodpořit,
(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

2) Žádost Odboru vnitřních věcí Magistrátu města Brna o doplnění mapového podkladu 
trasy schváleného názvu ulice Zaoralova a návrh výběru rezervního názvu ulice pro 
nově vznikající zástavbu (Regulační plán Kostelíček) ze seznamu doposud nevyužitých 
názvů ulic registrovaných u Pracovní skupiny pro názvosloví města Bma.
Stanovisko komise: komise doporučuje schválit navrženou trasu ulice Zaoralova

(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)
komise doporučuej výběr názvu ulice po knězi Josefu Toufarovi, 
tedy Toufarova.
(souhlasí: 4, nesouhlasí: 1, zdrželi se: 0)

3) Žádost p. Michla Šírý v zastoupení za Dial Telecom a.s. o zřízení práva služebnosti 
k pozemku p.č. 5037/34 vk.ú. Líšeň (svěřeného MČ Brno - Líšeň) k realizaci stavby 
s názvem „OP DT Brno - Líšeň“ - nová optická trasa spol. Dial Telecom a.s..
Stanovisko komise: komise požadavku o zřízení práva služebnosti k p.č. 5037/34

v k.ú. Líšeň pro spol. Dial Telcom, a.s., doporučuje vyhovět. 
(souhlasí: 5, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

4) Žádost pana Mgr. B. Štefana o pronájem pozemku p.č. 9353/29 - zahrada o výměře 
850 m2 v k.ú. Líšeň.
Stanovisko komise: komise doporučuje žádosti vyhovět a uzavřít nájemní smlouvu na 

dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou, nájemným 
4,-Kč/m2/rok a upozorněním, že pozemek se nachází v území, 
které je dotčeno záměrem MČ Brno - Líšeň: „návrhem Náměstí 
Karla IV, Brno - Líšeň“ , kdy při realizaci návrhu může být 
smluvní vztah ze strany MČ Líšeň, ukončen.
(souhlasí: 0, nesouhlasí: 1, zdrželi se: 4)

Zasedání příští stavební komise se uskuteční dne 10.03.2021 v 17.00 hod. ve velkém sále 
radnice.
n

z /
Jan Skotal

předseda stavební komise 
při MČ Brno - Líšeň

Zapsala: K. Hudcová

1


